
Farnost sv. Fabiána a Šebestiána v Praze, Liboci
6.10.2015

Zápis ze zasedání farní rady

Přítomní:  Jeroným, Jan Vianney, Lukáš Valášek, Jan Frei, Dominik Bouma, Petr
Wollner, Juraj Lovecký, Karolína Peřichová, Helena Vermachová

Termín dalšího zasedání: 3.11.

Hlavní body jednání:

 Volby farní rady na nové funkční období
 Program ve farnosti do konce roku – než se ustanoví nová rada
 Podněty z farnosti (vyhodnocení dotazníků)

Volby do farní rady

Naše farnost je spravována řádem karmelitánů, proto funguje ve farnosti pouze
rada  pro  pastoraci.  Stávající  farní  rada  byla  29.9.2013  zvolena  s dvouletým
mandátem, který právě vypršel. Bodou proto vyhlášeny nové volby. Volební hlas
mají farníci starší 15 let, voleni mohou být farníci nad 18 let. Volby budou mít dvě
kola: v prvním kole mohou farníci s volebním hlasem nominovat členy nové farní
rady. Nominace bude možná písemnou (odevzdat Heleně Vermachové v obálce),
nebo  elektronickou  formou  přes  farní  stránky,  nebo  emailem  na  adresu
helena.vermachova@gmail.com,  do  předmětu  napište  „volby  rkf“  a  do  těla
emailu napište jméno osoby, kterou chcete nominovat. Nominace budou probíhat
11.10. – 25.10. Nominovaní farníci budou kontaktováni a budou se moci nejdéle
do 31.10. rozhodnout, zda budou kandidovat. 1.11. budou kandidáti představeni.
Druhé  volební  kolo  proběhne  8.11.  v Malejově  po  mši,  kde  budou  pomocí
volebních lístků kandidáti voleni. Bude-li někdo neschopen samostatně se voleb
účastnit,  může  svůj  hlas  delegovat  na  jinou  osobu.  Vyhlášení  výsledků  a
jmenování nové rady proběhne 15.11.2015.

Nový mandát je pětiletý. Farní rada se bude skládat z 4/3 zvolených a 4/3 farářem
jmenovaných členů a zástupců duchovní správy farnosti. Volební komise se bude
skládat z členů současné farní rady. Volba bude svobodná a anonymní.

Program do konce roku

 Posvícení a dětská mše 18.10.
 Dušičkové obřady na hřbitovech v Liboci a v Ruzyni 1.11., 15:00
 15.11. zazní při mši provedení Truvérské mše
 Čekání na sv. Mikuláše 5.12. od 17:00
 Aktualizace farního adresáře

Vyjádření k podnětům z farnosti

V dotaznících se objevovala následující témata: 

 Nedostatky v informování o činnosti farní rady
Na tuto  oprávněnou výtku chceme zareagovat  zveřejňováním zápisu ze
zasedání farní rady na nástěnce v zadní části kostela. 

mailto:helena.vermachova@gmail.com

